
 

 

Záznam o průběhu a výsledku hlasování VH MAS formou „per rollam“  

 (zahájeno dne 19.1. 2023 a ukončeno dne 25.1.2023) 

Seznam členů MAS Hranicko:  

 Název organizace/jméno 

1. Aeroklub Hranice, z.s. - Krejčiřík Petr 
2. Andělé Stromu života p. s. - Šimák Martin 
3. Baar Radomír 
4. Berousková Karolina 
5. Březík Petr 
6. BSM - kovovýroba s.r.o. - Stodůlka Václav 
7. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Hranice - Šuba Marek 
8. Čoček Jiří 
9. Dostalík Jiří 

10. Eko.Prima Fin, spol. s r.o. - Čočková Markéta 
11. ELIM Hranice o.p.s. - Rybníček Bohuslav / Tomáš Luběna 

(dle přihlášky do MAS mohou za člena jednat oba zástupci) 
12. GOLF CLUB Radíkov, z.s. - Jiříček Jaroslav 
13. Hlaváčková Blanka 
14. Holčáková Alexandra 
15. Holčáková Marie 
16. Hradil Arnošt 
17. Hranicko a.s. - Horník Roman 
18. Juráň Jaroslav 
19. KOPČA LESY s.r.o. - Kopča Petr 
20. Kopecký František, Mgr. 
21. Kozák Eduard 
22. Městys Hustopeče nad Bečvou- Vomáčka Václav 
23. Mikroregion Hranicko 
24. Mikuš Radovan 
25. Obec Bělotín - Kavala Eduard 
26. Obec Býškovice – Pavel Hlavička 
27. Obec Partutovice - Šindler Jaroslav 
28. Obec Rouské - Tvrdoňová Daniela 
29. Obec Skalička - Kočnarová Petr 
30. Obec Střítež nad Ludinou - Haitl Radim 
31. Obec Teplice nad Bečvou - Pavela Marek 
32. Ondra Michal 
33. Sargánek, spol. s r.o. 
34. Sbor dobrovolných hasičů Rakov - Pírek Libor 
35. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd - Veličková Alena 



 

36. Skácel Vojtěch 
37. Ski klub Hranice, spolek - Konečný Filip 
38. Společenský klub Panenka, z.s. 
39. Spolek Patriot - Pavelková Marta 
40. Sportovní klub Rakov, občanské sdružení - Ludka Jaroslav 
41. Statky Potštát a.s. - Petr Zdeněk 
42. Tělocvičná jednota SOKOL Hranice - Kubešová Vladimíra 
43. TJ Sokol Horní Újezd, z.s. - Tomeček Eduard 
44. TJ Sokol Slavíč, z.s. - Burian Arnošt 
45. TJ Střítež nad Ludinou, z.s. - Černá Jana 
46. Troup Mirko 
47. Vahala Zdeněk 
48. Včelí království z.s. - Malovec Pavel 
49. Wildner Miroslav, Mgr. 
50. Základní škola a Mateřská škola Bělotín - Fibich Ivan 
51. Zemědělské družstvo Partutovice - Remeš Jan 

 

Dne 19.1.2023 byl členům VH MAS Hranicko zaslán email: 

Dobrý den členové VH MAS, 

na základě předsedou vyhlášeného per rollam hlasování VH MAS Vás prosíme o per-rollam hlasování 

k následujícímu bodu: 

Aktualizace Interních postupů MAS-PRV 

Podklady: MAS_Hranicko_Interní postupy MAS-PRV_Vyzva_c10_zmenovy_pro_VH.docx 

Důvodová zpráva: V dotačním programu MAS-PRV MAS postupuje dle Směrnice MAS č. 2 „Interní postupy 

pro implementaci SCLLD - Programový rámec MAS-PRV“, poslední aktualizace schválená Valnou hromadou 

pochází z února 2021. V listopadu 2022 byla vydána aktualizovaná Pravidla PRV 19.2.1., v nichž došlo 

k několika níže vyjmenovaným změnám, které management MAS doporučuje převzít do našich interních 

postupů a nadále dle nich postupovat v již vyhlášené Výzvě č.10 MAS-PRV a následujících. Aktualizace 

Interních postupů je pro schválení Valnou hromadou připravena ve změnovém režimu s identifikací 

jednotlivých změn. Vyjma drobných úprav se jedná o tyto 3 zásadní změny: 

1. Mění se pravidla pro podporu tzv. hraničního projektu Výzvy, tedy jediného projektu ve Výzvě tzv. 
„na čáře“, pro něhož už není ve výzvě dostatečná alokace v požadované výši. Dosud bylo možno 
takový projekt podpořit ponížením jeho způsobilých výdajů do výše zbylé alokace výzvy. Nově je 
umožněno podpořit tento projekt v plné výši dokonce nad rámec celkové alokace MAS v dotačním 
programu. Tj. chybějící částku pro podporu hraničního projektu v plné požadované výši si MAS 
„vezme“ z rezervy SZIFu v programu PRV, což je pro MAS výhodné, může takto alespoň v řádu 
statisíců korun v rámci každé vyhlášené Výzvy navýšit celkovou alokaci MAS pro program MAS-PRV. 



 

Nadále ovšem zůstává zachována možnost, aby Výbor MAS tohoto navýšení nevyužil a rozhodl o 
nutnosti ponížení alokace hraničního projektu Výzvy jako doposud. Tato aktualizace IP se objevuje 

doslovně po dvakráte (pro jistotu 😊) v kapitolách 7. a 8. 
2. Na základě doporučení SZIF a po zkušenostech s Výzvou č.6, kdy Valná hromada vybrala ze dvou 

adeptů hraniční projekt Výzvy svým vlastním rozhodnutím, navrhuje management MAS do interních 
postupů doplnit automatické určení hraničního projektu Výzvy: „…jako hraniční projekt Výzvy bude 
určen projekt z Fiche s nejvyšším počtem předložených projektů. V případě shody bude jako hraniční 
projekt výzvy určen projekt z Fiche, u které bude vyšší součet hodnoty „Celkové výdaje, na které 
může být poskytnuta dotace“ u nepodpořených projektů z dané Fiche.“ Tato automatizace dle 
předem dané specifikace v interních postupech zamezí pochybnostem a sporům ohledně toho, zda 
měl být jako hraniční projekt Výzvy určen ten či onen projekt. Tato aktualizace IP se objevuje 

doslovně po dvakráte (pro jistotu 😊) v kapitolách 7. a 8. 
3. Doslovně je z pravidel převzata aktualizace postupu předkládání příloh k cenovým marketingům viz 

bod 8.3. 17). Jedná se o technikálii ve vztahu k administraci projektů a rozhodnutí žadatele, nijak 
nesouvisí s rozhodovacími procesy na úrovni věcného hodnocení či výběru projektů k získání podpory 
na MAS. 

Aktualizované Interní postupy se uplatní již pro Výzvu č.10 MAS-PRV. Ta je sice už vyhlášena, ale výše 

uvedené změny se týkají až procesu výběru projektů k získání podpory na MAS a tedy procesu, který bude 

probíhat u této Výzvy č.10 cca v druhé polovině dubna 2023.  

V případě dotazů či zájmu o podrobnější vysvětlení se obraťte na manažera Františka Kopeckého. 

Prosíme o prostudování podkladů a hlasování per-rollam o následujícím usnesení: 

UVHMAS/1/2023 

VH MAS schvaluje aktualizaci Směrnice MAS č. 2 „Interní postupy pro implementaci SCLLD - Programový 

rámec MAS-PRV“ s účinností od Výzvy č.10 dotačního programu MAS-PRV. 

Hlasovat můžete 3 variantami: Pro/Proti/Zdržel se. 

Prosím odpovězte na tento e-mail slovy PRO, PROTI nebo ZDRŽEL SE! 

Váš hlas tak bude zaznamenán. 

Termín ukončení hlasování je do středy 25.1.2023 do 12 hodin. 

 

 

 

 



 

Dne 25.1.2023 po 12 hodině bylo hlasování uzavřeno a vyhodnoceno.  

Hlasování VH MAS formou „per rollam“ 25.1.2023  - UVHMAS/1/2023  

  Název organizace/jméno 
pro proti zdržel se 

Datum zaslání 

1 Aeroklub Hranice, z.s.         

2 Andělé Stromu života p. s. 1     24.1. 

3 Baar Radomír 1     19.1. 

4 Berousková Karolina 1     25.1. 

5 Březík Petr 1     25.1. 

6 BSM - kovovýroba s.r.o. 1     23.1. 

7 Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Hranice         

8 Čoček Jiří         

9 Dostalík Jiří         

10 Eko.Prima Fin, spol. s r.o. 1     19.1. 

11 ELIM Hranice o.p.s. 1     24.1. 

12 GOLF CLUB Radíkov, z.s. 1     24.1. 

13 Hlaváčková Blanka 1     20.1. 

14 Holčáková Alexandra 1     20.1. 

15 Holčáková Marie         

16 Hradil Arnošt         

17 Hranicko a.s.         

18 Juráň Jaroslav         

19 KOPČA LESY s.r.o.         

20 Kopecký František, Mgr. 1     19.1. 

21 Kozák Eduard         

22 Městys Hustopeče nad Bečvou 1     19.1. 

23 Mikroregion Hranicko 1     24.1. 

24 Mikuš Radovan         

25 Obec Bělotín         

26 Obec Býškovice 1     19.1. 



 

27 Obec Partutovice 1     19.1. 

28 Obec Rouské 1     25.1. 

29 Obec Skalička 1     23.1. 

30 Obec Střítež nad Ludinou 1     19.1. 

31 Obec Teplice nad Bečvou 1     25.1. 

32 Ondra Michal 1     19.1. 

33 Sargánek, spol. s r.o. 1     25.1. 

34 Sbor dobrovolných hasičů Rakov         

35 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd 1     24.1. 

36 Skácel Vojtěch 1     19.1. 

37 Ski klub Hranice, spolek 1     19.1. 

38 Společenský klub Panenka, z.s. 1     23.1. 

39 Spolek Patriot 1     22.1. 

40 Sportovní klub Rakov, občanské sdružení         

41 Statky Potštát a.s. 1     25.1. 

42 Tělocvičná jednota SOKOL Hranice         

43 TJ Sokol Horní Újezd, z.s. 1     19.1. 

44 TJ Sokol Slavíč, z.s.         

45 TJ Střítež nad Ludinou, z.s. 1     19.1. 

46 Troup Mirko 1     19.1. 

47 Vahala Zdeněk         

48 Včelí království z.s. 1     19.1. 

49 Wildner Miroslav, Mgr.         

50 Základní škola a Mateřská škola Bělotín 1     20.1. 

51 Zemědělské družstvo Partutovice         

  32 0 0  
Výsledek hlasování: 

UVHMAS/1/2023 



 

VH MAS schvaluje aktualizaci Směrnice MAS č. 2 „Interní postupy pro implementaci SCLLD - Programový 

rámec MAS-PRV“ s účinností od Výzvy č.10 dotačního programu MAS-PRV. 

 (pro: 32, proti: 0, zdržel se: 0) 

 
Při hlasování byla dodržena podmínka, že v součtu hlasů ani veřejný sektor, ani žádná ze zájmových 
skupin při hlasování nedisponuje více než 49% hlasovacích práv.  
 

Přílohou tohoto zápisu jsou zip soubory s emaily členů VH MAS. 
 
 
 
 

Zapsala: Žaneta Rosová                     Ověřil: Vojtěch Skácel 

        Předseda Výboru MAS 


